[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23  января 2017 г.                               № 14                                         п. Веселый

Об утверждении плана мероприятий на

2017-2018 годы по реализации в Веселовском

сельском поселении Стратегии Государственной

национальной политики Российской Федерации

на период до 2025 года
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 16.01.2017 №12, руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий на 2017-2018 годы по реализации в Веселовском

сельском поселении Стратегии Государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Веселовского

     сельского поселения

          А.Н.Ищенко
Приложение
к постановлению Администрации от 23.01.2017 №14

План мероприятий
по реализации Стратегии Государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Веселовского сельского поселения  на 2017-2018 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	Источник финансирования
	Задача мероприятия
	Индикатор (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятий

	1.Совершенствование муниципального управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1.
	Проведение совещаний по вопросам предупреждения межнациональных конфликтов в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение», обеспечение эффективной работы системы мониторинга и профилактики экстремизма на национальной и религиозной почве
	1 раз в год
	Администрация

сельского поселения
	-
	совершенствование  муниципального управления на территории Веселовского сельского поселения в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Не менее одного совещания в год

	2.Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав на территории Веселовского сельского поселения в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	2.1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на местном уровне
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	-
	Обеспечение реализации равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу
	Наличие(отсутствие) факторов нарушения принципа равноправия граждан

	2.2
	Содействие проведению мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории  народов России
	ежегодно
	Администрация сельского поселения, МБУК «Веселовский СДК»
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете на развитие культуры
	Укрепление единства и духовной общности полиэтничного народа Российской Федерации на территории Веселовского сельского поселения
	Не менее 50 человек

	2.3.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	МБУК «Веселовский СДК»
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете на развитие культуры

	Не менее 50 человек

	3.Укрепление единства и духовной общности полиэтничного народа Российской Федерации на территории Веселовского сельского поселения

	3.1.
	Проведение праздников и других мероприятий, направленных на укрепление единства и обеспечение межнационального мира и согласия
	ежегодно
	МБУК «Веселовский СДК»
	-
	Сохранение и развитие традиционной культуры
	Не менее 50 человек

	4. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов России на территории Веселовского сельского поселения

	4.1.
	Обеспечение участие молодежи в спортивно - массовых мероприятиях
	постоянно
	Администрация поселения, МБУК «Веселовский СДК»
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете на развитие физической культуры и спорта
	Пропаганда здорового образа жизни среди молодёжи. Гармоничное развитие физических и духовных качеств многонационального народа РФ. Привлечение подростков к активной спортивной деятельности. Создание новых форм физического воспитания.
	Не менее 50 человек

	4.2.
	Спортивно-развлекательная программа «Чемпионат веселого мяча»
	ежегодно, июнь
	МБУК «Веселовский СДК»
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете на развитие культуры
	Воспитание Укрепление активной гражданской позиции юных спортсменов
	Не менее 25 участников

	5. Развитие гражданского патриотического воспитания подрастающих поколений на территории поселения

	5.1.
	Тематическое мероприятие «С днем рождения, Россия!»
	ежегодно
	МБУК «Веселовский СДК»
	-
	Укрепление ценностей единства Российской нации, российского патриотизма
	Не менее 50 участников

	5.2.
	Поддержка молодежного волонтерского движения  по восстановлению памятников истории, включая воинские захоронения
	ежегодно
	МБОУ «Веселовская СОШ» (по согласованию)
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения
	Обеспечение сохранности и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа РФ на основе идей единства и дружбы народов, межнационального согласия, российского патриотизма
	Количество участников не менее 50 человек

	6.Информационное обеспечение

	6.1.
	Информационное сопровождение мероприятий, направленных на укрепление общегражданской идентичности и межнациональной толерантности
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	-
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала Веселовского сельского поселения на основе идей единства и дружбы народов, патриотического воспитания подрастающего поколения,  формирование у детей и молодежи общероссийского гражданского самосознания, чувства патриотизма, гражданской ответственности, гордости за историю России, воспитание культуры межэтнического общения, основанной на уважении чести и достоинства граждан, духовных и нравственных ценностях народов России
	Размещение информации на информационных стендах Администрации Веселовского сельского поселения